
Stadtwerke Dinslaken GmbH

Entgelte für Netznutzung gemäß § 18 GasNEV
inklusive der Kosten für die Inanspruchnahme vorgelagerter Netzebenen

Preisblatt für das Netzgebiet Dinslaken ab dem 01. Januar 2019

Arbeits- und Grundpreise für Kunden ohne Leistungsmessung

Stufe

netto brutto
1)

netto brutto
1)

1 0 kWh bis 1.000 kWh 1,500 €/Monat 1,785 €/Monat 2,4640 ct/kWh 2,9322 ct/kWh

2 1.001 kWh bis 4.000 kWh 2,000 €/Monat 2,380 €/Monat 1,8670 ct/kWh 2,2217 ct/kWh

3 4.001 kWh bis 10.000 kWh 3,000 €/Monat 3,570 €/Monat 1,5670 ct/kWh 1,8647 ct/kWh

4 10.001 kWh bis 25.000 kWh 3,000 €/Monat 3,570 €/Monat 1,5670 ct/kWh 1,8647 ct/kWh

5 25.001 kWh bis 50.000 kWh 5,000 €/Monat 5,950 €/Monat 1,4710 ct/kWh 1,7505 ct/kWh

6 50.001 kWh bis 100.000 kWh 10,000 €/Monat 11,900 €/Monat 1,3510 ct/kWh 1,6077 ct/kWh

7 100.001 kWh bis 300.000 kWh 20,000 €/Monat 23,800 €/Monat 1,2310 ct/kWh 1,4649 ct/kWh

8 ab 300.001 kWh 35,000 €/Monat 41,650 €/Monat 1,1710 ct/kWh 1,3935 ct/kWh

1) Entgelte inkl. 19% Umsatzsteuer.

Entgelte jeweils zzgl. Konzessionsabgabe lt. gültiger KAV.

Grundpreis

Jahresarbeitsmenge

Arbeitspreis
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Stadtwerke Dinslaken GmbH

Entgelte für Netznutzung gemäß § 18 GasNEV
inklusive der Kosten für die Inanspruchnahme vorgelagerter Netzebenen

Preisblatt für das Netzgebiet Dinslaken ab dem 01. Januar 2019

Arbeitspreise für Kunden mit Leistungsmessung

Stufe Arbeitspreis
fixe 

Arbeitspreiskomponente

1 0 kWh bis 2.500.000 kWh 0,230 ct/kWh 0,00 €/a

2 2.500.001 kWh bis 5.000.000 kWh 0,184 ct/kWh 1.164,85 €/a

3 5.000.001 kWh bis 10.000.000 kWh 0,146 ct/kWh 3.054,60 €/a

4 10.000.001 kWh bis 20.000.000 kWh 0,109 ct/kWh 6.753,09 €/a

5 20.000.001 kWh bis 30.000.000 kWh 0,086 ct/kWh 11.280,85 €/a

6 30.000.001 kWh bis 50.000.000 kWh 0,072 ct/kWh 15.536,54 €/a

7 50.000.001 kWh bis 75.000.000 kWh 0,063 ct/kWh 20.147,09 €/a

8 75.000.001 kWh bis 500.000.000 kWh 0,052 ct/kWh 28.100,22 €/a

9 ab 500.000.001 kWh 0,049 ct/kWh 43.280,98 €/a

Entgelte zzgl. Konzessionsabgabe lt. gültiger KAV und Umsatzsteuer.

Jahresarbeitsmenge
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Stadtwerke Dinslaken GmbH

Entgelte für Netznutzung gemäß § 18 GasNEV
inklusive der Kosten für die Inanspruchnahme vorgelagerter Netzebenen

Preisblatt für das Netzgebiet Dinslaken ab dem 01. Januar 2019

Leistungspreise für Kunden mit Leistungsmessung

Stufe Leistungspreis
fixe Leistungspreis-

komponente

1 0 kW bis 1.315 kW 11,595 €/kWa 0,00 €/a

2 1.316 kW bis 2.000 kW 9,983 €/kWa 2.110,36 €/a

3 2.001 kW bis 5.000 kW 8,254 €/kWa 5.559,73 €/a

4 5.001 kW bis 10.000 kW 6,421 €/kWa 14.716,94 €/a

5 10.001 kW bis 12.500 kW 5,628 €/kWa 22.641,45 €/a

6 12.501 kW bis 15.000 kW 5,339 €/kWa 26.243,50 €/a

7 15.001 kW bis 50.000 kW 4,695 €/kWa 35.912,16 €/a

8 50.001 kW bis 200.000 kW 4,395 €/kWa 50.890,02 €/a

9 ab 200.001 kW 4,359 €/kWa 58.010,56 €/a

Entgelte zzgl. Konzessionsabgabe lt. gültiger KAV und Umsatzsteuer.

Jahreshöchstleistung
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Stadtwerke Dinslaken GmbH

Entgelte für Messstellenbetrieb und Messung gemäß § 15 GasNEV

Preisblatt für das Netzgebiet Dinslaken ab dem 01. Januar 2019

Zähler ohne Leistungsmessung

Zählerart

netto brutto 
1) netto brutto 

1) netto brutto 
1) netto brutto 

1) netto brutto 
1)

bis G4 21,39 €/a 25,45 €/a

G6 23,07 €/a 27,45 €/a

G10-G16 69,32 €/a 82,49 €/a

G25 75,55 €/a 89,90 €/a

G40 184,56 €/a 219,63 €/a

G65 326,25 €/a 388,24 €/a

G100 380,60 €/a 452,91 €/a

ab G160 546,01 €/a 649,75 €/a

1) Entgelte inkl. 19% Umsatzsteuer.

Preis je Zähler

Messung

Messstellen-

betrieb jährliche Messung halbjährliche Messung vierteljährliche Messung monatliche Messung

2,63 €/a 37,56 €/a3,13 €/a 5,26 €/a 6,26 €/a 10,52 €/a 12,52 €/a 31,56 €/a
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Stadtwerke Dinslaken GmbH

Entgelte für Messstellenbetrieb und Messung gemäß § 15 GasNEV

Preisblatt für das Netzgebiet Dinslaken ab dem 01. Januar 2019

Zähler mit Leistungsmessung

Zählerart

Messstellen-

betrieb

stündliche

Messdatenbereitstellung

tägliche

Messdatenbereitstellung

bis G40 621,56 €/a

G65 820,15 €/a

G100 898,59 €/a

G160 945,82 €/a

G250 994,64 €/a

G400 1.131,24 €/a

G650 1.333,56 €/a

G1000 1.545,23 €/a

G1600 1.921,11 €/a

ab G2500 2.191,63 €/a

Entgelte zzgl. Umsatzsteuer.

253,37 €/a

Preis je Zähler

Messung

1.466,60 €/a
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Stadtwerke Dinslaken GmbH

Entgelt für Zusatzleistungen

Preisblatt für das Netzgebiet Dinslaken ab dem 01. Januar 2019

netto brutto1)

Sperrung bzw. Ausbau von Messeinrichtungen 84,60 € 100,67 €

gescheiterter Unterbrechungs- bzw. Wiederherstellungsversuch 56,40 € 67,12 €

1) Entgelte inkl. 19% Umsatzsteuer.

Zusatzleitung
Preis je Messlokation
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Stadtwerke Dinslaken GmbH

Konzessionsabgabe

Zum 01.01.2019 gelten folgende Abgabensätze:

ausschließlich Kochen und Warmwasser bei sonstigen Tariflieferungen Sondervertragskunden

Dinslaken 0,61 Cent/kWh 0,27 Cent/kWh

Hünxe 0,51 Cent/kWh 0,22 Cent/kWh
0,03 Cent/kWh

Die Höhe der Konzessionsabgabe bestimmt sich gemäß § 2 Absatz 2 KAV nach der Gemeindegröße, die sich in Abhängigkeit der Einwohnerzahl 

ändern kann. Maßgeblich ist die jeweils vom statistischen Landesamt fortgeschriebene Einwohnerzahl.

Konzessionsabgabe


